Disi[n]cto

Conservato: a

Ad

Ad

Qu[er]sto

gati. **I**nno. liq[ue]r. **C**onservator a manifestis defendit iniuri / is: et iudicalem indaginem n[on] exercet. Jo. an. ca. I

Statimus vt con servatores quos plerunq[ue] concedi mus a manifestis iniurijs et violentijs defen dere possint quos eis comit timus defendendos.

Hec ad alta que iudicia lem indaginem exigunt: suaz passim extendere potestates. **A**lexander quartus. In coactionib[us] z penis pon tificali dignitati deserv. Jo. an. ca. II

Conservatores. quia materia conservatorum in et et. isto hic z f. c. progi. z. c. vlti. postea est: nora conserva tores delegatos esse: vt dicebat Bern. de istis conser / uatoribus per tura antequa parum vel istis habeba / mus. possunt tamen dici conservatores episcopi qui ha bent conservare z defendere viduas pupillos z orpha / nos. (z alias personas miserabiles. s. de cen. lter. s. c. significatis. Jo. an.) ab opprobriis z iniurijs. de co. fope. ex p[ar]te. b. z. c. ex renore. lxxvij. dist. c. i. z. ii. relij. q. v. admistratores. scire debes. fm Inno. z Host. Jo han. an.) q[ui] isti conservatores interdum dantur vt aliq[ui]s defendant contra latrones vel p[re]dones. interdum contra eos qui coz p[re]sulegia infringunt. interdum latius: vt defendant ab iniurijs z offensis. z in nullo ditorum ca suu habent iudicalem indaginem vt hic et f. eo. c. vl. de manifestis. ergo solummodo habent cognoscere: et intelli ge manifesta illa que norozia sunt z tra parientia q[ui] nul la probabili tergiversatione celari possunt: vt de verbo. sig. ex parte. de coh[ab]l. de. et mulie. c. vlti. Sed quid si n[on] negat offensam norozia negatione videri fieri res du / bia. C. qui ad liber. proda. no. l. l. ij. Dic quod bene p[ro] bationes recipit conservato: an factum sit norozium: vt sic videat an sua sit iurisdic[ti]o. ff. de iur. d. si quis ex aliena. s. de res[er]p. super litteris. als. enm istozum offi cium esset inutile. z si inueniret factum: sed dicit se id suo ture fecisse. Dicunt quidam quod vterius se intronitit re non debet. Alij conradicentes q[ui] probatores recipit sup norozia offensa. ad hoc. s. de elec. bone. als. facile e[st] conservatorum officium deludere. vnde si videatur con servato: probabilis negatio non procedat: alias punit sicut noroziu: dicebat aut[em] olim. Bern. q[ui] sicut delegat[ur]

reculari poteratis z p[re]servato: postea. (a tpe Inno. s. tenentis: z hoc placet Host. z Archi. z ex eadem r[ati]one dicebat Inno. q[ui] procedere poterit parte per p[re]sumacia ab[se]nt[em] remittit ad no. de coh[ab]l. de. z mul. v[er]o. Jo. an.) muravit dicens: q[ui] quia in norozijs non admittit re / culario: conservator aut[em] no[n] cogno scit nisi de noro / rijs ergo reculari no[n] poterit. s. b. appel. propola / fr. et. c. cu[m] sit. dicit / te etia rale conser uato:z inuocare posse auxilium b[an] chij secularis. s. de offi. ordi. c. z c. quoniam. z. r[ati]o. q. v. admistratores. Jo. an dre.

Quia pontificali digni / tate p[re]ditis ob reueren tia sacri officij quod exercent plurimum deferri conuenit: z eos plus alijs honorari de c[er]et: vt cu[m] a iudicijs vel co / servatoribus a sed. apo. depu tatis contra eos ad coactio nes aliquas sive penas fue rit p[re]cedendi gradus z mo / destia in hui[us] p[re]ssu seruet.

Ita q[ui]s eis quadaz condi gna reuerentia suppoztatis ingressus primo ipsi ecclesie i vel sacerdotale interdicatur ministeriu: ac deinde ab offi cio susp[en]dant: z subsequenter aggrauet censura ecclesiasti /

phibere poterit excommunicare et punire: de sen. exco. sacro. z f. eo. rl. romana. s. caueant. in commissa defen der per districtiorem ecclesiasticam compellendo inu rlatores vt satisfaccant lesio: et etiam seculari brachij inuocando vt superius dist. c. **I**ndaginem: id e[st] cause cognitiorem: seu sp[irit]us examinationem: quia du bia sunt: et si de talibus se intronitit: penam incur runt: de qua f. co. c. vl. s. vt autem. nec valet quod agit vt ea. decre. s. vlti. que est glo. istus. s.

Quia pontificali. **P**remissa causa ponti costi tutionem in genere: qua sc[en]da specificat libi: Ita q[ui] Tertio excipit libi: Nisi. Job. an. Exemplificat q[ui] haberet. s. eo. sanc. ij. z. c. pastorals in dn. (Hull. hic decre. allegabat sub tit. de hull. In Spe. de sen. piola. s. vt autem. ver. quando q[ui]. Jo. an.) **P**redictis: id est p[re] alijs doratis. (Arch. ex p[ar]te: id est sublima tis et ornatis. Jo. an.) **O**fficij. conco: f. de sen excom. quia periculosus. et. xj. q. iij. abste. f. **D**ecet. inspiciemus quid deceat. sic. s. e. lib. de elec. cum no[n] dece at. cum suis concordat. (Et dicentia p[ro]p[ri]e respicit ho nestatem. s. de vo. magne. Jo. an.) **I**udicibus. potest referri ad hoc quod f. sequitur deputatis. v[er]o p[er] era h[ic]: z de iudicib[us] cuiuscunq[ue]. **I**de Arch. **I**n gressus. et si durante tali intronitio in ecclesia solent ter celebrat irregularis efficitur f. de sen. excom. is. cut. (et ibi dicit q[ui] hic dicit Arch. Jo. an.) **S**aceri dotali. sine quo pontificale officium exerceri non pot. s. de exco. p[re]la. ex litteris. (Sic q[ui] suspensus a pon tificatibus ranti in illis celebrando non fit irregularis fm Hull. in Spe. delega. s. iusta. ver. quid q[ui] quis e[st] / scopus. Jo. an.) sed videt q[ui] ab ipso principio isti ac[ti]o / q[ui] reliq[ui] puniri deberet. v. q. vl. p[re]sbyteri q[ui] est lex. C. b. epl. z cle. l. p[re]sbyteri. vbi dicitur q[ui] multo maior pena sunt digni: abus cu[m] plurimu honoris p[er] n[on] iam iustione delatu effi: occulto reperit in crimine. lex illa loq[ui]t de illo q[ui] deliquit in eo in quo honorabaf. s. in sacerdoti.